

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Setembro de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADAPTADOR PVC SD 20MM X 1/2'	UN	5.270	0	47	5.223			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	320	0	220	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	0	5	0	5	1,90	9,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	5	0	1	4			COPA - COZINHA (SAAE) F
ALCOOL ANTISSEPTICO 70% 1L CX/6UND	CX	20	2	0	22	32,52	65,04	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ALCOOL ANTISSEPTICO 70% 500ML CX/10U	CX	22	2	0	24	38,02	76,04	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ANEL BORRACHA TUBETE 1/2"	UN	850	0	350	500			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AREIA FINA P/ALVENARIA	M3	0	13	13	0	125,00	1.625,00	COORD. DE DRENAGEM
AREIA GROSSA	M3	0	12	12	0	250,00	3.000,00	COORD. DE DRENAGEM
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	14	11	0	25	3,00	33,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	25	0	2	23			COPA - COZINHA (SAAE) F
BAYGON	UN	0	11	0	11	12,00	132,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO 38X50MM	UN	50	11	0	61	3,00	33,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BOBINA TERMICA 83X230 C/100 CONTAS	UN	0	960	0	960	14,20	13.632,00	SEÇÃO DE CONTAS E CONS
BOM AR LAVANDA 360ML	UN	15	12	0	27	9,25	111,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BOM AR LAVANDA 360ML	UN	27	0	3	24			COPA - COZINHA (SAAE) F
BOMBA ANAUGER MOD 6'	UN	0	1	1	0	598,00	598,00	COORD. OPERACIONAL
BOMBA DOSADORA EMEC 2,2L/H 10BAR. FI	PC	0	3	3	0	1.430,00	4.290,00	COORD. OPERACIONAL
BOMBEADOR (VZ MIN 20/VZ MAX 34) MCA	UN	0	1	1	0	7.300,00	7.300,00	COORD. OPERACIONAL
BOMBEADOR 4R3IA 21	UN	0	1	1	0	1.400,40	1.400,40	COORD. DE DRENAGEM
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	66	10	0	76	5,75	57,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	76	0	3	73			COPA - COZINHA (SAAE) F
CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZI	CX	10	0	3	7			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
CAPS PVC SD 50MM	UN	277	120	0	397	7,38	885,60	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAPS PVC SD 50MM	UN	397	50	50	397	7,38	369,00	COORD. DE DRENAGEM
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	630	1.500	0	2.130	1,30	1.950,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	2.130	0	430	1.700			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD. 60MM	UN	547	150	0	697	12,42	1.863,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAPS PVC SOLD. 60MM	UN	697	60	60	697	12,42	745,20	COORD. DE DRENAGEM
CIMENTO 50KG	UN	0	65	65	0	42,00	2.730,00	COORD. DE DRENAGEM
CLIPPER 6/0 CX C/ 50	CX	9	0	3	6			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
CLIPS 2/0 EM AÇO NIQUELADO CX /100UN	CX	15	0	7	8			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
CONJ. MOTOBOMBA MOD. 4R6PB-26 DE 5,5	UN	0	1	1	0	6.442,00	6.442,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTO BOMBA MOD.4R5PA-10 1,5 CV	UN	0	4	4	0	1.475,00	5.900,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5PA- 13 2,0CV 220V /	UN	0	2	2	0	1.920,00	3.840,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA LEÃO 4R6PB-25 DE 5CV	UN	0	1	1	0	6.370,00	6.370,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R4IA-21 3CV 220	UN	0	2	2	0	2.320,00	4.640,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5IA-09 1,5 CV 2	UN	0	1	1	0	1.818,00	1.818,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5IA-24 4CV 380	UN	0	1	1	0	5.550,00	5.550,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5PA-10 DE 1,5C	UN	0	2	2	0	1.673,00	3.346,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5PA-9 1,5CV 380	UN	0	3	3	0	1.440,00	4.320,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA4R8PB-12 3CV 220/230	UN	0	1	1	0	3.123,00	3.123,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5IA-24 4CV 220	UN	0	1	1	0	5.950,00	5.950,00	COORD. OPERACIONAL
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	5	5	0	10	83,33	416,65	ALMOXARIFADO ESTOQUE
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	10	0	4	6			COPA - COZINHA (SAAE) F
CX PARA PORTAR FERRAMENTAS 7 GAVE	UN	0	1	1	0	390,82	390,82	COORD. DE DRENAGEM
DIESEL S10	L	0	799,0815	799,0815	0	6,50	5.194,03	VEICULOS E TRASPORTE
DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 14	UN	342	0	190	152			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ENVELOPE SACO OURO	UN	0	1	0	1	0,75	0,75	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ESTILETE 9MM	UN	4	20	0	24	1,50	30,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ESTILETE 9MM	UN	24	0	1	23			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	1.730	200	0	1.930	3,15	630,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	1.930	0	530	1.400			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
GASOLINA COMUM	L	0	7.869,5687	7.869,5687	0	6,22	48.948,72	VEICULOS E TRASPORTE
GRAMPEADOR METAL , TIPO MESA ,CAP.A1	UN	23	2	0	25	65,00	130,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
GRAMPO 26/6 C/5000 ACC	CX	35	0	10	25			ATENDIMENTO AO PÚBLIC

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF 809.947.703-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Setembro de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
HIDRÔMETRO UNIJ.3M° B DN15MM 1/2 45° C	UN	200	0	100	100			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
HIPOCLORITO DE SÓDIO	KG	0	6.000	6.000	0	2,40	14.400,00	COORD. OPERACIONAL
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	490	2.000	0	2.490	0,62	1.240,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	2.490	0	590	1.900			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	76	1.500	0	1.576	2,06	3.090,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	1.576	0	316	1.260			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LACRE CORDOALHA VERMELHO COM LOG	UN	240	0	40	200			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LIMPA ALUMINIO	UN	30	1	0	31	1,50	1,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA DE CORRER 60MM C/ ANEL	UN	0	50	0	50	49,32	2.466,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA DE CORRER 60MM C/ ANEL	UN	50	0	7	43			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA DE CORRER PVC 160 MM C/ ANEL	UN	48	33	33	48	272,52	8.993,16	COORD. DE DRENAGEM
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	582	500	0	1.082	1,38	690,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	1.082	0	365	717			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 20MM	UN	658	1.000	0	1.658	0,80	800,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA PVC SD 20MM	UN	1.658	0	458	1.200			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 60MM	UN	460	0	35	425			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD 85MM	UN	0	50	50	0	45,62	2.281,00	COORD. DE DRENAGEM
MOTOR ELETRICO SUB. TRI. 380V 30VC	UN	0	1	1	0	14.450,00	14.450,00	COORD. OPERACIONAL
MOTOR230/002/23MO B25	UN	0	1	1	0	1.384,20	1.384,20	COORD. DE DRENAGEM
NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL. 17	UN	0	1	1	0	7.950,00	7.950,00	DIRETOR ADJUNTO
OLEO LUBRIF. 4T GASOLINA	L	0	18	18	0	27,00	486,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL	L	0	481.8871	481.8871	0	6,40	3.084,08	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	778.6985	778.6985	0	6,50	5.061,54	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RJ	CX	9	4	0	13	230,00	920,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RJ	CX	13	0	7	6			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PERFURADOR METALICO C/ CAPAC.P/ 40FL	UN	16	4	0	20	48,00	192,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PERFURADOR METALICO C/ CAPAC.P/ 40FL	UN	20	0	5	15			ATENDIMENTO AO PÚBLIC
PLACAS DE IND. PATRIMONIAL C/ FIXAÇÃO	UN	0	1.500	1.500	0	0,60	900,00	DIRETOR ADJUNTO
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	1.032	750	0	1.782	13,96	10.470,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	1.782	0	582	1.200			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REGISTRO ESFERA PVC SD 85MM	UN	30	80	80	30	181,35	14.508,00	COORD. DE DRENAGEM
SACO LIXO 50L	PCT	0	30	0	30	2,75	82,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SACO LIXO 50L	PCT	30	0	10	20			COPA - COZINHA (SAAE) F
SACO LIXO 15L	PCT	17	30	0	47	2,25	67,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SACO LIXO 15L	PCT	47	0	7	40			COPA - COZINHA (SAAE) F
SEIXO ROLADO	M3	0	11	11	0	300,00	3.300,00	COORD. DE DRENAGEM
SERRA STARRET	UN	460	500	0	960	13,05	6.525,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SERRA STARRET	UN	960	0	180	780			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
SMARTPHONE SAMSUNG A06 128GB 4GB R/	UN	0	5	5	0	749,00	3.745,00	SEÇÃO DE CONTAS E CONS
TIJOLO 6 Furos REDONDO	UN	0	4	4	0	589,00	2.356,00	COORD. DE DRENAGEM
TUBO GALVANIZADO 2"1/2 (COM PAREDE	UN	0	8	8	0	590,90	4.727,20	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 40 MM	UN	50	150	150	50	87,84	13.176,00	COORD. DE DRENAGEM

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF 007.357.103-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



SAAE CAMPO MAIOR
ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389
CNPJ: 055146090001-00
CIDADE: CAMPO MAIOR
UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/01/2025 até 30/09/2025

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	Vi. Transf. Entr.	Valor Saída	Vi. Transf. Saída	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	174.868,386	1.456.612,57	0,00	1.393.649,825	0,00	237.831,131

CAMPO MAIOR, 30 de setembro de 2025

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio Material
CPF 807.137.703-81
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

ALMOXARIFE